Ev.—Hoc utique sequitur.

Aug.—Nihil iam, quantum opinor, difficile tibi ut assentiaris relinquatur, eam scilicet quae misera non est, beatam esse vitam.

Ev.—Manifestissimum est.

Aug.—Placet igitur beatum esse hominem dilectorem bonae voluntatis suae, et prae illa contemnentem quodcumque aliud bonum dicitur, cuius amissio potest accidere etiam cum voluntas tenendi manet.

Ev.—Quidni placeat, quo superiora quae concessimus, necessario trahunt?

Aug.—Bene intelligis: sed dic, quaeso, nonne bonam voluntatem suam diligere, et tam magni aestimare, quam dictum est, etiam ipsa bona voluntas est?

Ev.—Verum dicis.

Aug.—At si hunc beatum recte iudicamus, nonne recte miserum, qui contrariae voluntatis est?

Ev.—Rectissime.

Aug.—Quid ergo causae est cur dubitandum putemus, etiamsi nunquam antea sapientes fuimus, voluntate nos tamen laudabilem et beatam vitam, voluntate turpem ac miseram mereri ac degere.

Ev.—Fateor huc certis et minime negandis rebus esse perventum.

29. *Aug.*—Vide etiam aliud: nam credo te memoria tenere quam dixerimus esse bonam voluntatem: opinor enim, ea dicta est qua recte atque honeste vivere appetimus.

Ev.—Sí lo recuerdo.

Ag.—Si, pues, amamos y abrazamos asimismo con todo el afecto de nuestro corazón a esta nuestra buena voluntad, y la preferimos a todas las cosas que no podemos retener con nosotros, aunque queramos, síguese que moran en nuestra alma aquellas virtudes en cuya posesión consiste precisamente el vivir justa y honestamente, como la razón nos lo ha demostrado. De donde resulta que el que quiere vivir recta y honestamente, si realmente prefiere este querer a los bienes fugaces de la vida, conseguirá indudablemente ese tan inmenso bien, y con tanta facilidad cuanta supone el ser para él una misma cosa el querer algo y el tener lo que quiere.

Ev.—En verdad te digo que apenas puedo contenerme sin gritar de alegría al ver que impensadamente me hallo ante un bien tan grande y tan fácil de conseguir.

Ag.—Pues bien, este mismo gozo que engendra la consecución de un bien tan grande, cuando eleva el alma suave, sosegada y constantemente, es lo que constituye la vida bienaventurada, si es que tú no piensas que el vivir dichosamente consiste en otra cosa distinta del goce de los bienes verdaderos y estables.

Ev.—Pienso lo mismo que tú.

Ev.—Ita memini.

Aug.—Hanc igitur voluntatem, si bona itidem voluntate diligamus atque amplectamur, rebusque omnibus quas retinere non quia volumus possumus, anteaonamus; consequenter illae virtutes, ut ratio docuit, animum nostrum incolent, quas habere idipsum est recte honesteque vivere. Ex quo conficitur ut quisquis recte honesteque vult vivere, si id se velle prae fugacibus bonis velit, assequatur tantam rem tanta facilitate, ut nihil aliud ei quam ipsum velle sit habere quod voluit.